s XII rr. 90.3 An. e. i600

indulgere de benignilatc apo tolicà di-

gnareiiuir.

§ .3. Nus igilur, eonmidi'in exponcn- c.narmaiin

lium votis liac in re, qnaiiluiu cimi Do-niiloruT

mino possumus , l'avorabililer aimuere

volonles, eorumque singulares persona»

a qiiibusvis cxcommiinicalionis, siispen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis

senlonliis, cen=;iiris et poenis, a iure vel

ab liomine, qiiavis occasione vel causa

latis, si (piibns qnoiiiodolibet innodalae

exislunl, ad cffcctimi praesenliiim diiin-

laxal consequendum , barimi serie ab-

solventes et absolutas fore ccnsentes .

buiusmodi siipplicationibiis inclinali
,

omnia et singula praeinserla decrcla,

aucloritate apostolica, tenore praeseu-

tium, connrmamns el approbamus, illis-

qiie inviolabilis aposlolicae lìrmatis ro-

bur adiicimiis, ac omnes el singiilos iiiris

et facli defeclMs , si qui desuper quo-

modolibet inlervenerint , supplemus.

§ 4. Decerncntes, easdem pracsentcs cuu ,,i.ic.

lilleras semper firmas, validas et effica-

ces exislere el fore, .suosqiie plcnarios

el inlegros ellectus sorliri ci obtinere,

ac illis, ad quos special el pio tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime siillVagari, el ab

eis respeclive inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumqne

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causariim jialatii apostolici auditores
,

iudicari el definiri debere, ac irritum

el inane, si secus super bis a quoquam,

quavis aclorilale, scienlcrvel ignoranler,

contigeril allentari.

ti 5. Non obstantibiis praefalis Sixli ,

"'"«'lio

praedecessoris lilteris, aliisque praemis-

sis, ac constitutionibus el ordiiiationibus

apostolicis, necnon capellae el collegii

praedicloriim, eliam iuramento, confir-

matione aposloliccà, vel quavis firniilate

alia roboratis, stalulis el consuetudini-

bus^ privilegiis quoque, indullis el lit-
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teris apostolicis in conlrariiim praemis-

sorum qiiomodolibcl concessis, confir-

inatis et innovatis; qiiibus omnibus et

singulis , ilIoiuiTi lenores praeseiUibus

prò piene et siirficienler expressis et ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris , ad praemis-

soriim effectum , hac vice dumtaxat
,

specialiler et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscnmqne.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvi iulii

MDCXCix, pontificalus nostri anno ix.

Dat. die 16 iulii 1699, pontif. anno ix.

CLXXXIV {al. 185).

Confirmantur duo decreta capiluli ge-

neralis Congregalionis Caeleslinorum

Ordinis S. Benedicti circa hahilila-

tionem mayistrortun noviliorìim et

quatuor leclerum ad abbatiam *.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Causa iiictoriim 8 \, Exponi nobis nuper fecit dilectus

no«»cicviii. filius modernns abbas generalis Longre-

gationis monachorum Caeleslinorum Or-

dinis sancti Benedicti
,
quod ipse, ad

maiorem Dei gloriam et dictae Congre-

gationis incrementum, illiusque mona-

chorum, ut non minus in religionis vir-

tutibus quam litterarum stndiis magis

magisque proficiant, incitamenlum, tria

decreta in capilulo generali dictae Con-

gregalionis anno mdcxcviii celebrato ab

omnibus illius vocalibus concordi ter ac-

ceplalo' edi curavit: nempe primum
,

quod magistri novitiorum eiusdem Con-

gregalionis post sexennium in exercitio

muneris magisterii novitiorum huius-

i Idem concessum fuit aliis lecloribus et

coufiriiiatae conslitutiones ab Urbano Vili, con-

Slitit. editi MDCxxvi , die 8 iulii
,

pontif. in.

2 Videtur legendum acceptata (R. t.).
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modi peractum
,
privilegio priorum ac-

tualium et triennalium gaudeant, ad

hoc ut ad gradurn abbalialem de iure

habiles reddantur; secundum
,
quod ii

monachi praefatae Congregalionis, qui

iam memoratum munus magisterii no-

vitiorum per inlegrum sexennium exer-

cuisse reperiunlur, eodem privilegio

gaudere debeant, et de facto ad dicium

gradurn abbalialem habiles sint; lertium

denique
,
quod

,
praeter lectores mo-

nasleriorum Congregalionis huiusmodi in

quibusdam felicis recordalionis Urbani

PP. Vili praedecessoris nostri lilteris

nominatorum, lectores aliorum quatuor

scilicet S. Mariae de Corropoli , et de

Casaluce, ac S. Bartholomaei Lucerensis,

necnon S. Stephani Bononiensis mo-

nasteriorum eiusdem Congregalionis
,

qui vel philosophiae vel theologiae

scholaslicae lecturam in quatuor mo-

nasleriis huiusmodi per duodecim anno-

rum spatium exercuerint, diete privilegio

priorum aclualium et triennalium si-

mililer gaudeant , ac eliam ad praedi-

ctum gradum abbalialem de iure ha-

biles exislant.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expo- connrmatio

silio subiungebat, diclus abbas generalis i„rum ex iribns

, . , !• r • 1 • rflalis cum mo-
decreta huiusmodi

,
quo lirmius subsi-jerjii..Dequoad

stani et serventur exactius, aposlolicae
'"""" """"

confirmationis nostrae patrocinio com-

muniri summopere desideiet: nos, ipsius

abbalis generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabiliter

annuere volentes , eumque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis
,

si quibus quomodolibel innodatus exi-

slit, ad elfectum praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolulum fore eensenles , supplica-

tionibus eius nomine nobis super hoc
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Claasalae,

mililer porreclis inclinati, de venerabi-

lium IraLriim noslruium S. H. E. cardi-

nalium negoliis et consuilationibus epi-

scoporum et regiilariuni praeposilorum,

qui volimi dilecli lìlii nostri Leandii, eius-

dem S. H. E. cardinalis Coiloiedi niincu-

pali, snper praemissis considerarunt, et

qiioad petitam confìrniationem sccnndi

ex dictis tribiis decrelis minime annnen-

dum esse censiiernnt, Consilio, alia duo,

nempe primum prò magislris novitioriim,

addito tamen quod ad memoratas prae-

rogalivas seu gradiiationes consequen-

das non sufficiat solus temporis lapsus

in qualicumque exercilio magisterii no-

vitiorum hiiiusrnodi, nisi etiuni concur-

ral definitorii generalis vel provincialis

diclae Congregalionis approbatio seu

declaratio super laudabili exercitio, ac

tertium decreta huiusmodi super lecto-

ribus praedictorum quatuor monastcrio-

rum, aucloritate apostolica, tenore prae-

sentium , approbamus et conlirraainus,

inique inviolabilis apostoiicae firmilalis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facti defectus, si qui desuper

quomodolibel intervenerinl, suppleraus;

salva tamen semper in praernissis au-

ctorilate Congregationis eorumdem car-

dinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles

lilleras semper firmas, validas et efficaces

exislere et fore, suosque plenarios et

integros effeclus sortir! et obtinere, ac

illis, ad quos special el prò tempore

spectabil, in omnibus el per omnia pie-

nissime sulTragari, el ab eis respeclive

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegalos , etiam causarum pa-

lati! apostolici auditores, iudicari et de-

finir! debere, ac irrilum el inane, si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienler vel ignoranler, conligerit at-

tentar!. Non obstantibus conslilutionibus

Bull. Rom. - Voi. XX. 114

et ordinalionibus apostolicis , ac diclae

Congregalionis monacliorum , etiam iu-

ramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis lìrmitale alia roboralis, statutis

et consueludinibus, privilegiis quoijue,

indultis el litleris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis confìrmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illornm tenores

praesenlibus prò piene el sulTicienter

expressis ac de verbo ad verbum inserlis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum eflectum
,

hac vice dumtaxal , specialiler el ex-

presse derogamus; ceterisqne conlrariis

quibuscumque.

§ i. Yolumus aulem ut earumdem

praesentium litlerarum Iranstmiplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli public! subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

sUtutae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum lam in iudicio quam

extra illud babealur, quae haberelur

ipsis praesenlibus si forenl exhibilae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die xxv

iulii MDCxcix, pontificalus nostri anno ix.

Uat. die 25 iulii 1699, ponlif. anno ix.

Fides Iran-

sumplorum.

CLXXXV {al. 186).

Comunicanttir gratiae spiriiitales Con-

gregaliotiis Cassiìieusis Benediclinis

monaslerii Mellicensis in Austria '.

Innocentins Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Pasloralis offici!
,
quo catbolicae Ec-

clesiae per universum lerrarum orbem

1 Similis coramunicatio facta Congregalioni

Bavaricae exlat const. ed. MDCXci.die 11 augusti,

pontif. i; et in Clemenlis XI const. ed. mdccxiv,

die 11 octobris, ponlif. xiv, prò Congregatione

monachorum in Boemia.

Exordiam.
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dilFusae * regimini divina dispositione

praesidemus, soliiciUido nos admonet,

ut, palernam virorum religiosorum Altis-

simi obsequiis sub suavi monaslicae vitae

iiigo mancipatoi'um ciirarn gerenles
,

prosperis eonim in via Domini progres-

sibus
,
quantum nobis ex alto conce-

ditur, consulere iugiler sludeamus.

comni»nicaiio 8 2. Cum ilaoue, sicul dilecti filli ab-
nl IO rubrica.

, , . • », ,,-
bas et monachi monastern Mellicensis

in Austria Inferiori, Sedi Aposlolicae ul

asserilur immediale subiecti, Ordinis

sancii Benedicli, nobis nuper exponi fe-

cerunt, monasterium praedictum magno
religiosorum uberes in illis parlibus

bonorum operum fructus adspirante

superni lavoris auxilio proferre iugiler

satagentium numero introduclum' sii,

ipsi vero exponentes, prò malori eius-

dem monaslerii augmenlo feliciorique

illius direclione, omnia et singula pri-

vilegia, gratias, indulgentias, favores et

indulla, tam haclenus concessa, quam
in posterum concedenda, qnibus Con-

gregalio Cassinensis monachorum Ordi-

nis praedicti, eiusque abbales et mo-
naclii, aliaeque personae quaecumque,

eliam per viam communicalionis vel

exlensionis aut alias quomodolibet, fru-

unlur et gaudenl, ac fruì et gaudere

possunt et polerunl in fulurum , sibi

dictoque eorum monasterio a nobis

communicari plurimum desiderenl: nos,

ipsos exponentes specialibus favoribns

et graliis prosequi volentes, et eorum

singnlares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque eccjesiaslicis sentenliis, censu-

ris et poenis, a iure vcl ab liomine, qua-

vis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodatae exislunt, ad el-

fciluin praesentium dumlaxat conse-

quendum, liarum serie absolventes et

1 Edit. Jlaiii. \i'<r\l diffida (iì. t.).

2 Videtur legenJum instructum (r. t.).
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absoUitas fore censentes, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc
humiliter porreclis inclinati, de vene-

rabilium fralrum noslroruni S. R. E. car-

dinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum Consilio, praedictam communicalio-

nem, quoad gratias spiriluales tantum,

auctorilale apostolica, tenore praesen-

tium, concedimus; salva tamen semper

in praemissis auctorilale Congregationis

eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles cuasnia».

litteras semper firmas , validas et efTi-

caces existere et fore , suosque ple-

narios et integros elTeclus sortiri et ob-

tinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, iudicari et

definiri debere, ac irrilum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilale, scienter vel ignoranter, conti-

gerit atlentari. Non obstantibus nostra

de non concedendis indulgenliis ad in-

star, aliisque constilutionibus et ordi-

nalionibus aposlolicis, ceterisque contra-

riis qaibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv

septembris mdcxcix, ponlificalus nostri

anno ix.

Lai. die 24 septembris 1699, pontif. anno ix.

CLXXXVI {al. 187).

Mandalur, ut in •provincia S. Ioannis

Baplistae in regno Peruano Ordinis

Praedicalorum servevtttr constitttlio-

nes capilulorum generalium circa sue-
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cessìonem fratrum coniiinctorum in

prioriilìbus\

Innocentius Papa XII
,

ad futuram rei memoriam.

RefBnintur § 1. Expoiiiiiobis luiper fecil (Jilectns
cnnsliiutioncs „

'^

e i J r .
ei causao mau-lilius 1 lieronyiiitis balzedo Irater expres-

se professiis provinciae S. loannis Ba-

ptislae in regno Pernano Ordinis Prae-

dicatonim, qiiod (ciim dileclus eliam

filius Didacus Morallo prior provincialis

dictae provinciae, in novissimo illiiis

capiliilo provinciali die xxivìhIììmdcxcvii

celebralo, ad oflìcium prioris provincia-

lis huiusniodi eleclns, eiiisqiie procu-

rator ad hanc almam Urbem missus
,

varia Consilia et conaliis medilarenliir,

ut ipsius Didaci fratres seciindum car-

nem dicli Ordinis professores ad siic-

cedendiim ei in dicto officio habililari

obtinerent; ipse vero Hieronymiis, ad

eamdem Urbem, ut illorum Consilia hu-

iusniodi praeveniret pariter missus, no-

bis supplicassel, ut, quo inordinalio-

nibus* quae in proximo et aliis subse-

culuris eleclionibus priorum provincia-

lium provinciae praediclae praeserlim

ex praelensà habilitalione huiusmodi

oriri poterant occiirreretur, consti lulio-

nes praedicli Ordinis, per quas expresse

prohiberi dicitur ne frater fratri secun-

dum carnem in eodem provincialatus

aut prioratus oflìcio immediate succe-

dere valeat, omnino observari debere

decerneremus , nosque supplicem libel-

lum nobis super hoc porreclum ad Con-

gregationem infrascriplorum cardina-

lium remisissemus ) ipsa Congregalio

cardinalinm dilecto etiam fìlio magislro

generali dicti Ordinis rescripsit prò

1 De reductione magistrorum vid. const. ed.

MDcxCv, die 22 septenjbris, ponlif. v; et de

translatione cadaverum prò hac provincia vide

Clementis XI constit. ed. mdccxvi, die 3 iunii,

pontif. XVI.

2 Male ed. Main. leg. in ordinationibu$ (r.t.).

omniinodà observanlià decretorum ca-

piliilorum generalium tam in imminenti

qiiam in aliis in futurum peragendis

eleclionibus.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expo- ivec... pMrii

silio subinngcbat, ut conservalioni re-i,Mi.

gularis disciplinae in dieta provincia

peramplius consiiltum sii, non tantum

generaiiler decielum capitulorum ge-

neralium huiusmodi, sed insuper spe-

cialiter eariim conslilulionum seu ordi-

nalionum, per quas disponitur ut non

solum IValres seciindum carnem, veruni

etiam alii quicumque primo et secundo

consanguinilatis vel affinilalis gradu iu-

ter se coniuncti seu se altinentes, sibi

invicem in prioralibus sive provincia-

libus sive conventiialibiis immediale

succedere nequeanf, observantiam in

provincia huiusmodi demandari necesse

sii , attento praesertini quod priores

provinciales dictae provinciae prò tem-

pore electi, ex privilegio a Sede Apos-

tolica, ut asseritur, concesso, ante ob-

tentam confirmalionem electionis de

ipsorum personis faclae, ipsam provin-

ciam slalim gubernare incipiant, adeo-

que, cum litterae prò tempore exislentis

magistri generalis Ordinis praedicti su-

per confirmalione huiusmodi nonnisi

post duos annos a tempore secutae ele-

ctionis decursos illuc perveniant, nul-

lum malis
,
quae hoc intermedio tem-

pore ex immediatis fralrum vel aliorum

consanguineorum aut affinium succes-

sionibus huiusmodi oriri possunt, reme-

dium ab ipso magistro generali adhi-

beri possit; ac proinde dilectus pariter

fllius modernus procurator generalis

dicti Ordinis memoratas constitutiones

seu ordinationes, quas, ut bis malis

occurratur et regulari disciplinae pro-

specliim sii, in dieta provincia observari,

sicut praemillitur, necesse est, ex di-

versis capilulis generalibus Ordinis prae-
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dicti collegerit, et in relalione sua dictis

cardinalibus super praemissis facLà e-

nunciaverit ac recensiierit, nempe: « in

capilulo Vallisolelano anno mdcv cele-

brato, ordinatione xlv, mandatimi re-

perir! ut in provinciis Indiarnm dicti

Ordinis duo secundum carnem fratres

sibi invicem in prioralibus tam provin-

cialibusqiiam convenlualibus nullo pacto

succedant, eorumque elecliones contra

ordinaliones huiusmodi formam faclas

60 ipso irritas et nullas declarari et

decerni ; ac id ipsum eliam antea in

capitulo Romano, ordinatione xx, prò

provincia Lombardiae Ordinis praedicti

slatutum fuisse; quinimo in capitulo

Veneto , anno mdxcii liabito , ordina-

tione XXXI, prò provincia S. Thomae seu

Apuliae Ordinis huiusmodi disponi ut

primo et secundo consanguinitatis vel

affìnitatis gradii inler se coniuncli seu

se attinentes sibi in ofiìciis provinciali-

bus vel prioratus' non succedant; idque

pariler in capilulo Valentino anno mdxcvi

congregato prò provincia Fainacliae e-

iusdem Ordinis demandari » : nobis pro-

plerea diclus Ilieronymus humililer

supplicari fecit ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitale apostolica dignaremur.

coniìrraaiioUa- 8 3. Nos igjlur, ciusdcm Ilierouvmi
dalarum consli- . . ""

'

tuiioDum. volis hac m re, quantum cum Dommo
possumus, favorabiliter annuere volenles,

eumque a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis etinterdicti, aliisque eccle-

siasticis senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodalus existit, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum
serie absolvenles et absolulum fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, de venerabilium fratrum noslro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et

1 Forsan pioralibus (r. t.).
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consullalionibus episcoporum et regu-

larium praeposilorum, qui dicium pro-

curatorem generalem super praemissis

andiverunt, Consilio, enunciatas consli-

tuliones capitulorum generalium Ordinis

supradicli in memorala provincia S. loan-

nis Raptislae in regno Peruano , itaut

fratres illius lam in primo qtiam in

secundo gradu coniuncli in ofTìciis prio-

rum lam provincialium quam conven-

lualium immediate succedere nequeanl,

observari, auctoritale apostolica, tenore

praesenlium , niandamus; salva tamen

semper in praemissis auctoritale prae-

dictae Congregalionis cardinalium.

§ A. Decernenles , easdem praesen- ciaasnUo.

tes lilteras semper fìrmas , validas et

efJìcaces existere et for^ suosque ple-

narios et inlegros effectiis sortiri et ob-

tinere, ac ab illis, ad ^os special et

prò tempore quandocuinque speetabit,

in omnibus et per omnia inviolabililer

observari , sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos , eliam causarum palatii apo-

stolici audilores, iudicari et definiri de-

bere , ac irrilum et inane, si secus su-

per his a quoquam, quavis auctorilate,

scienter vel ignoranler, conligeril alien-

tari. Non obslanlibus constilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac, quate-

nus opus sii, provinciae S. Ioannis Ra-

ptislae ac Ordinis praediclorum, eliam

iuramento, contìrmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, slalulis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et lilleris aposlolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum elftclum , hac vice

dumtaxat , specialiter el expresse dero-
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pmiis ; cclerisqiie contrariis (inibus-

cun)quc.

Daliiin Roiiiae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub aiinulo Piscatoris, die ix oclo-

bris MDCxcix, pontilìcatiis nostri anno ix.

Dat. die 9 oclobris 1699, ponlif. anno ix.

CLXXXVII {al. 188).

Conjìrmalur rcsignatio facla Francisco

Farnesio suaeque familiae snccexso-

ribus Parmae et Placcnliae dìtcibus,

ciim nova concessione, officii magni

magislri mililiae auralae Constanli-

nianae*.

Dilecto filio, nobili viro, Francisco Farnesio

Parmae et Placontiae duci,

Innocentius Papa XII,

Dilecte fili, nobilìs vir,

salutem et apostolicarn benedictionem.

commfln.i.iUir Sincera fìdei et singiilaris devotionis

miiia». allectus, quem erga nos et bedem Apos-

lolicam gerere comprobaris, necnon

praeclara et multiplicia iibislris familiae

tuae Farnesiae in eamdem Sedem me-

rita nos adducunt , ul ea libi ac tuis

fuliiris natis descendenlibus aliisque e-

iiisdem tuae familiae principibus liben-

ter concedamus, per quae bonorum
vobis fiat accessio, et perenne aliquod

paternae nostrae in te tuamque fami-

liam praediclam volmitatis extet monii-

menlum.
RcsiRnaiio S 1. Cum itaque, sicut dilectiis fdius

dlClI odi' Il fj- "
, . .

^ '

cuaioannaAi,. nobilis vir Ioannes Andreas Aniielus
area ulimn u-

. ,

"^

miiiae AngHaeFlavius Comnenus
, princeps Macedo-

t Uriafi Cimini!-
,

'ri
na«

, ciii.iiueniae ac niaenus masfister militiae au-
cuDQniiaiio. " °

ralae Gonstanlinianae sub titulo S. Geor-

\ In Innocentii XI const. ed. mdclxxxvi, die

26 februarii, pontif. x, declarata fuit nulla a-

lienatio status Messerani a duce Sabaudiae fa-

cla; et in Clementis XI const. ed. mdccxx, die

26 septembris, ponlif. xx, concedilur regi Por-

tugalliae, ut suscipere valeat insignia a patriar-

cba Ulìssiponensi.
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gii el regnlà S. Basilii Magni , nobis

niipcr significavit, ipso, qui, iil asserii,

nobilis et antiquae familiae suac An-

gelae Flaviae Comnenae soliis supersles,

ac non tani liberis qiiam spe illos pro-

creandi destitntus existit
,
quippe qui

in provectà aetate constitnlus iam re-

peritnr, necnon panini firma ac bellicis

aenininis fessa valetudine nlitiir, snm-

mopere cupiens in officio scu munere

magni magislri seti perpetui admini-

slratoris mililiae praediclao, quod lon-

gissimo tempore ab eins progenitoribus

continua ac non intcrruptà serie ob-

tenlum el possessuni fuit, dari sibi

successorem praevalidum, cuiiis ope ac

virlule mililia praelata relevetur et

praeservetnr a noxiis, necnon laetiori-

bus, benedicente Domino
,
proflcial in-

crementis, ad nobilitalem luam egregiis

naliirae graliaeque divinae muneribus

praefulgenlem mentis suae oculos pro-

vide direxerit , iuribusque sibi bac in

re quovis modo compelenlibus , seu

quae sibi competere exislimaverat, utens,

libi , ac luis successive natis , nepo-

libns el descendenlibus, aliisque familiae

tuae Farnesiae praedictae successoribus

Parmae et Placentiae ducibus prò tem-

pore existenlibus , olTicium seu munus
huiusmodi ( reservalo lamen desuper

nostro el diclae Sedis beneplacito) re-

signaverit: bine est quod nos, speran-

les in Domino, te, cui, praeter gene-

ris splendorem ac domestica maiorura

exempla, calholicae religionis luendac

zelus , aliaeque eximiae , ac pio pru-

denlique principe dignae virlules abunde

suffraganlur , militiae praedictae plu-

rimum utililatis , adspiranle superni fa-

vorisauxilio, allaturum esse, ac proinde

felicibus eiusdem mililiae progressibus
,

quae, ut asseritur, diversis privilegiis,

gratiis el indultis a quamplurimis Ro-

manis Ponlificibus praedecessoribus no-
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slris insignita fuil, cjiiunliim nobis ex

allo concediliir , opportune consulere
,

teqtie specialis favore gratiae prosequi

volenles, luiqiie ac dicli lo;innis Andreac

priiieipis ac magni magistri singiilares

pei'sonas a quibiisvis excommiinicalionis,

suspensionis et inlerdicti , aliisqiie ec-

clesiaslicis senlentiis, ccnsiiris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si qnibus quomodolibet

innodalae exislunt, ad elTectum praesen-

liiun dunilaxat consequendum , harum

serie absolventcs el absolnlas fore cen-

sentes , necnon praedicli officii seu

muneris ereclionem , nalurani , slalum

qiialilates et circumstantiasquascunique,

eliamsi eleclivum et personale existat,

aliave qiiaelibet etiam specifica et in-

dividua mentione et expressione digna,

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac exaclissime et accuratis-

sime specificatis habenles , supplicatio-

nibus tam tuo quam eiusdem loannis

Andreae principis et magni magistri no-

mine nobis super hoc humiliterporrectis

inclinati, eisque benigne annucntes, ac

etiam motu proprio, et ex certa scientià

et matura deliberatione nostris, deque

aposlolicae potesLalis plenitudine, resi-

gnalionem dicti ofTicii seu muneris ma-

gni magistri seu perpetui administratoris

militiae auratae Conslanlinianae tibi ac

tuis post te natis nepotibus et descen-

dentibus aliisque familiae tuae Farne-

siae supradictae successoribus Parmae

et Placentiae ducibus prò tempore exi-

slentibus a memorato Ioanne Andrea

principe et magno magistro factam, ut

praefertur
,
publicumque desuper con-

fectum instrumentum seu scripturas, cum
omnibus et singulis in eis contentis

,

alias tamen licitis et honeslis ac Apo-

stolicae Sedi praedictae iliiusque au-

ctoritati minime adversantibus , tenore

praesenlium perpetuo confirmamus et

ROMANUM An. C. 1699

approbamus, illisque inviolabilis el ir-

refragabilis apostolicae firmilatis vim
,

robur el efficaciam et validitatem ad-

iungimus et adiicimus , ac omnes et

singulos iuris et facli et solemnitatum

quaruincumque, lam ex iuris communis
et constitutionum privilegiorum et in-

dultorum apostoiicorum, necnon militiae

praediclae , etiam iuramento , confir-

matione apostolica, vel quavis flrmilale

alia roboratonmi, statutorum seu slabi-

limcntorum quorumlibet praescripto
,

quam de stylo , usu et consuetudine
,

etiam immemorabili , seu alias quomo-

dolibet in similibus etiam de necessi-

tate observandorum , et alios quosvis

etiam quautumvis formales et substan-

tiales et incogitatos el inexcogilabiles

defectus , si qui in praemissis princi-

paliter vel accessorie, seu antecedenler,

consequenter vel concomilanter , aut

alias quomodolibet intervenerint , seu

intervenisse dici , censeri
,

praetendi

vel intelligi quomodocumque et quando-

cumque possent , eliamsi tales sinl ut

nonnisi faclà eorum specifica et indivi-

dua mentione et expressione sanari pos-

sint, pienissime et amplissime supple-

mus et sanamus, ac penilus el omnino

tollimus , abrogamus et abolemus.

S 2. Et nihiiominus, ad maiorem el l'em no?»
concessìo dictl

abundanliorem cautelam , el quatenus officii.

opus sii, ac etiam omni alio meliori

modo, via, iure el forma quibus fìrmius

et validius facere possumus , tibi ac

praediclis tuis natis , nepotibus el de-

scendenlibus, aliisque familiae luae hu-

iusmodi successoribus Parmae el Pla-

centiae ducibus prò tempore existentibus,

suo ordine respective, supradictum of-

ficium seu munus magni magistri seu

perpetui administratoris militiae auratae

Conslanlinianae, praemisso, vel alias

certo, quem praesenlibus itidem prò ex-

presso haberi volumus, modo vacans, cum
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omnibus et singulis illins honoribiis, iu- 1 idem offìcium seu muniis perlincnt, pa-

ribiis
,

praeeminentiis et praerogalivis

solitis et consuetis, molu, scienlià, de-

liberatione el polcstalis plenitudine pa-

ribus, harum serie perpetuo concedimus

et assignamus; necnon vohiscum <;iiper

receptionis in fralres mililes niiiitiae

praediclae , susceptionis habitus per

eosdem gestari soliti , ac professiouis

per illos emitti consuctae rcguiarium
,

necnon servitiorum quorumlibet a sla-

lulis seu stabilimenlis huiusmodi prae-

Ecriptorum , ac aiiarum quarumvis per

eadem staiula seu stabilimenta ac pri-

vilegia el indulla apostolica ad obtinen-

dum offìcium seu munns huiusmodi
,

illiusque iurisdictionem
,

polestalem
,

praeeminentias etpraerogativas exercen-

dum quomodolibet requisilarum quali-

tatum defectibus , ceterisque impedi-

mentis quibnsvis, hac in re vobis quo-

modolibet obstanlibus et quomodocum-
que obstituris , seu quae vobis obstare

qnovis modo praetendi, censeri vel in-

telligi possent, ad praemissorum effec-

lum, quatenus opus sii, etiam ex nunc,

proul ex lune, el e contra, de specialis

dono gratiae dispensamus.

Man.iaiQin § 3. Maudantes propterea in virtute
ciecuiionis.

, ,. . i- •

sanctae obedienliae ac distncte prae-

cipienles omnibus et singulis memoralae

niiiitiae officialibus el minislris quo-

cumque nomine nuncupatis, miliùbus
,

fralribus el personis, ceterisque ad quos

special el quandocumque spectabit in

futurum , ut te slatini
,

post te vero

praediclos luos nalos, nepoles et descen-

dentes, aliosque memoralae familiae luae

successores Parmae et Placentiae duces

prò tempore existentes, ad offìcium seu

munus magni magistri seu perpetuo ad-

rainislraloris huiusmodi eiusque liberum

exercitium iuxta lenorem praesenlium

recipiant et admittant, vosque recogno-

scant^ ac vobis, in omnibus quae ad

reanl et obedianl , faveantque et assi-

stanl respective.

§ 4. Ac decernentes, ipsas praesentes

lilleras , eliamsi in cancellarla militiae

supradiclae nunquam registrenlur nec

admittantur , niliilominus lìrmas , va-

lidas et efficaòes esistere et fore, suosque

plenarios el integros effectus sorliri el

obtinere, ac vobis pienissime suifragari

in omnibus et per omnia perinde ac

si ab iis, ad quos ea ras special, una-

nimiler, ncmineque penitus discrepante

vel conlradicente, admissae, el in can-

cellarià praediclà registratae fuissent
,

neque ipsas praesentes litteras et in eis

conlenta quaecumque , etiam ex eo

quod quilibet, etiam primores, seu pri-

mi cuiuscumque status, gradus, ordinis,

praeeminenliae et dignitalis , seu alias

specifica seu individua mentione digni

existant , in praeniissis interesse ha-

benles seu habere quomodolibet prae-

lendenles, illis non consenserint , nec

ad ea vocali , citati et auditi , neque

causae, propter quas ipsae praesentes

emanarint, adductae, verificatae , iusli-

ficalae fuerinl, aut ex alia quacimique

quanlumvis iuslà, pia et privilegiata

causa, colore, praetextu el capite, etiam

in corpore iuris clauso , etiam enor-

mis, enormissimae et tolalis laesionis
,

uUo unquam tempore de subreplionis

vel obreplionis aut nuUitalis vitio
,

seu intentionis noslrae , aut interesse

habenlium consensiis , aliove quolibel

eliam quanlumvis magno et subslantiali,

ac incogilato el inexcogilabili , indivi-

duamque expressionem requirente de-

feclu notari , impugnari, infringi , mo-

difìcari , retractari , in controversiam

vocari , aut ad terminos iuris seu sla-

lutorum seu slabilimenlorum ac con-

sueludinum , usuum et privilegiorum

diclae mililiae reduci, aul adversus illas

CljumUe.
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aperitionis oris, reslilutionis ininlegnim,

aliudve quodcumque iuiis el facti vel

gratiae remedinm intenlari vel iiape-

Irari, seu impetralo , ani eliam molu,

scientià et potestatis plenitudine paribus

concesso vel emanato
,

qtiempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iu-

vare ullo modo posse , nec easdem

praesentes lilteras sub quibusvis simi-

lium vel dissimilium graliarum rcvoca-

lionibus, suspensionibus, limilalionibus,

aliisve contrariis dispositionibus, etiam

per nos et Romanos Pontifices succes-

sores noslros el Sedem praedictam quo-

vis modo etiam per viam legis et con-

slitutionis generalis seu statuti perpetui

quandocumque faciendis, unquam com-

prehendi , aut comprebensas censeri
,

sed semper ab illis exceptas , et quo-

ties illae emanaverint, tolies in pristi-

num et validissinium statum restitulas,

repositas et plenarie reintegratas , ac

eliara de novo sub quacumque poste-

riori data per vos vestrumve quemlibel

eligendi concessas inlelligi, ac ab om-

nibus et singulis, ad quos spectat et

prò tempore spectabit, inviolabililer et

inconcusse observari et adimpleri , sic-

que et non aliler in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palalii apostolici

audilores, ac S. R. E. praediclae car-

dinales, etiam de latóre legalos et di-

ctae Sedis nuntios , aliosve quoslibet

quacumque praeeminentià et potestate

l'ungentes el funcluros , sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interprelandi facultale el auctoritate,

iudicari et delìniri debere; ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter , contigerit altenlari.

conirarioram 8 5. Non obstantibus praemissis, ac,

quatenus opus sit , nostra et Cancella-

riae Apostolicae regulà de iure quaesito
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non tollendo , aliisque constitntionibus

el ordinationibus apostolicis , necnon

dictae mililiae, aliisque quibusvis, eliam

iuramenlo, conlìrmalione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis , slalulis

el consueludinibus , stabilimentis , usi-

bus el naturis
,
privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis, eidem mili-

liae, illiusque fratribus et personis qui-

buslibel , eliam primoribus seu primis,

sub quibuscumque verborum lenoribus

et formis , ac cum quibusvis etiam de-

rogatoriarnm derogaloriis , aliisque ef-

ficacioribus , efficacissimis el insolitis

clausulis ac decrelis, in genere vel in

specie , etiam molu , scientià el pote-

statis plenitudine paribus , el consislo-

rialiler , et alias quomodolibet in con-

trarium praemissorum concessis , ac

pluries el quanliscumque vicibus con-

iìrmalis, approbatis, iteralis, el innovalis;

quibus omnibus el singulis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque tolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa el individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem importanles, menilo

seu quaevis alia expressio babenda, aul

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

babenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus, et derogatum esse volumus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxiv

oclobris MDCxcix
,

ponlificatus nostri

anno ix.

Dai. die 24 octobris i699, pentii, anno ix.
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DecroUim re-

'forlur.

CLXXXVIII (al. 181).

Confirmalur decrelum provinciae S. E-

vangdii in Nova Hispanid Ordinis

Minorum de Ohservoìitia Recollectorum

de elirjcndo uno dcfinilorc eiusdem

provinciae '.

Innocentìus Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Esponi nobis luiper feccrnnt di-

lecli filli fratres provinciae S. Evangelii

nuncupalae in Nova Ilispania Ordinis Mi-

norum sancii Fiancisci de Observantià

RecoUeclorum nuncupalorum, qnod (cimi

in conslitutionibes generabbiis dicti Or-

dinis disponaUir, ut in singulis capitu-

lis provincialibus provinciarum familiae

uUramontanae eiusdem Ordinis prò tem-

pore celebrandis unus religiosus ex

slatu RecoUectionis Ordinis huiusmodi

assumalur et in defìnitorem omnino eli-

gatur, haecqne dispositio in dieta pro-

vincia usu recepta reperiatur, inter fra-

tres vero, qui de Observantià dicuntur,

in eàdem provincia exislenles, quaedam

vigeant parLialilates, quas fralres de Ob-

servantià praedicli eliam inler ipsos

exponenles introducere tenlarunl) iidem

exponentes, agnoscentes parlialilales hu-

iusmodi eorum quieti et religiosis insti-

tutis repugnare, non solum eas omnino

reiecerunt , verum etiam
,
quo firmius

sua iura tuerentur, curarunt ut die xiii

decembris mdcxcvi, tota provincia prae-

diclà illiusque definitorio consentienli-

bus et subscribentibus, intcr alia edere-

tur decretum tenoris qui sequitur, vide-

licet: « Item determinalum full, quod
,

quia semper sanata Recolleclio istius

1 De electione ofiicialium prò provinciis Hi-

spaniae et Romana vide Innocentii XI constit.

edit. MDCLXXxv, die 16 aprilis, ponlif. ix ; et

huius Pontificis constit. edit. mdcxcv, die 12 se-

ptembris, pontif. v ; et de procuratore generali

vide Clementis XI constit. edit. mdccv, die 12

martii, ponili, v.

Bull. Rom. — Voi. XX. 115

provinciae dafinilorem perpetuo leneat,

cunformitcr ad nostras leges eligatur

semper unus definilor RecoUectionis

absque eo quod attendalur ad aliqiiam

parLialilalem ; et casu, quo vel ex morte

vel ex alia quacumque causa deliniloris

Recolleclionis voltim vacarci, slatutum

generale de hoc puncto perlraclans ser-

vabitur t>.

S 2. Cum aulem, sicul eadem expo- connmuiio
•^ .... rclall dccrell.

sitio subiungebat, variis artibus et co-

loribus decretum huiusmodi in maximum

RecoUectionis inter exponentes praefatos

stabilitae praeiudicium eludi, ac sallem

indircele averti lentatum fuerit ; ac pro-

inde dicti exponentes illud, quo perpe-

tuam roboris obtineat firmitatem, nec a

quoquam, sub quovis praelextu, dircele

vel indircele, convelli, aul prave detor-

queri unquam possil, apostolicae con-

firmationis nostrae patrocinio commu-

niri summopere desiderent : nos, ipsos

exponentes specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volenles, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis el interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris

et poenis, a iure vel ab homine, qua-